

**COMUNE DI FUCECCHIO, VIA DELLA CONCIA
E VIA C. A. DALLA CHIESA (AREA EX
FORNACE D'ANDREA)**

RINNOVO CONVENZIOPNE URBANISTICA

COMPUTO METRICO RELATIVO AL COMPLETAMENTO
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA DEL
NUOVO SUB COMPARTO -PIAZZA PUBBLICA-

**Proprietà: SOC. TÀ LA FORNACE S.R.L.
SOC. TÀ IL GIGLIO S.R.L.**

**RIFERIMENTO AL PREZZARIO REGIONE TOSCANA PER
LA PROVINCIA DI FIRENZE ANNO 2016**

OPERE DI REALIZZAZIONE DELLA **PIAZZA** COMPARTO 34 SUB "C"

	<u>Quantità</u>	<u>Prezzo Unitario</u>	<u>Totale</u>
1) Sottofondo della piazza compresa rullatura e compattazione con materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica spessore non inferiore a 10 cm: Codice Reg.TOS16_04.B12.001.001 mq 539,00 x 0.10=	mc. 54,00	€/mc. 23,75	€ 1.282,50
2) Pavimentazione della piazza con mattoncini autobloccanti colorati sp. Cm 6 posati su letto di sabbia compreso intasamento con sabbia marina: Codice Reg.TOS16_PRP01.002.007 mq 539 x 0,07= mc.37,73 mc.37,73 x 1,6 Ton \mc= 121,07 Ton	Ton. 60,37	€/Ton. 13,10	€ 790,82
Codice Reg.TOS16_04.B04.005.002	mq. 539,00	€/mq. 24,80	€ 13.367,20
3) Costruzione di condotta fognaria per acque bianche ø interno mm. 200 compreso ogni onere per lo scavo a sezione ristretta obbligata, posa della tubazione in p.v.c. con incastro a bicchiere, riempimento dello scavo fino ad una profondità di 1,50ml.con materiale sabbioso fino alla quota del piano di posa :			
Codice Reg.TOS16_04.F06.008.002	ml. 80,00	€/ml. 20,57	€ 1.645,60
Codice Reg.TOS16_04.A04.009.002	ml. 80,00	€/ml. 5,80	€ 464,00
4) Collegamento all'allacciamento esistente della fogna bianca:			
Codice Reg.TOS16_04.F06.023.001	n° 1	€/cad. 52,75	€ 52,75

		<u>Quantità</u>	<u>Prezzo Unitario</u>	<u>Totale</u>
Codice Reg.TOS16_04.F06.053.001	n° 1	€/cad.	216,92	€. 216,92
5) Fornitura e posa in opera di cordonato in granito delle dimensioni di cm. 12 x25x100 murato con malta cementizia sopra una fondazione in calcestruzzo di adeguate dimensioni, compreso altresì l'onere dello scavo e della fondazione stessa:				
Codice Reg.TOS16_04.E06.010.001	ml.55,00	€/ml.	24,60	€. 3.013,50
6) Realizzazione di pozzetto per la raccolta delle acque meteoriche costituito da un blocco prefabbricato in cls. vibrato delle dimensioni di cm. 40 x 40, completo di sifone compreso ogni onere per lo scavo alloggiamento del manufatto, rinfianco per uno sp. minimo di cm. 10, allacciamento alla fognatura fino a qualsiasi distanza con tubazione in p.v.c. ø mm. 160, griglia asportabile in ghisa e quanto altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte :				
Codice Reg.TOS16_04.F06.023.002	n° 6	€/cad.	56,43	€. 282,15
Codice Reg.TOS16_04.F06.031.010	n° 6	€/cad.	112,31	€. 561,55
7) Preparazione del terreno mediante fresatura compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi materiali inerti e loro trasporto alla discarica, è compreso il livellamento del terreno:				
Codice Reg.TOS16_09.E09.001.002	mq.242,00	€/mq.	0,67	€. 162,14
8) Formazione di prato con interrimento torba bionda e sabbia silicea compreso la rastrellatura , la semina				

manuale ,il rinterro del seme e rullatura :

	<u>Quantità</u>	<u>Prezzo Unitario</u>	<u>Totale</u>
Codice Reg.TOS16_09.E09.007.002	mq.242,00	€/mq. 4,29	€. 214,50

9) Piantagione di albero escluso lo scavo e la fornitura dello stesso compresa la concimazione ,il rinterro,la pred. Della formella e l'interramento del tubo corrugato drenante, la fornitura e la posa in opera di tutori di pino tornito e impregnato a pressione:

Codice Reg.TOS16_09.V03.005.002	N°6	€/cad. 65,20	€. 391,20
acquisto piante arbustive	N°6	€/cad. 100,00	€. 600,00

10) Panchina in ferro tipo “Firenze” costituita da telaio in profilato ad U di mm. 40/40/25 e n°20 stecche a sezione 30x15x1,5 mm ,trattamento antiruggine e verniciatura a smalto con due mani per esterni. Dimensioni circa cm 74x80x180:

Codice Reg.TOS16_09.PR.P45.021.002	N°2	€/cad. 278,30	€. 556,60
------------------------------------	-----	---------------	-----------

11) AREA GIOCHI costituita da sottofondo in cls dello spessore di cm 12 armato con rete elettrosaldata o 6mm a maglie cm 20 ,sovrastante pavimentazione antitrauma di gomma schizzata spessore cm 4 , cordolo perimetrale in lama di acciaio a chiusura del pavimento e arredo urbano costituito da gioco con percorso certif. EN 1176-2008 in materiale di polietilene e acciaio zincato:

